
  
  

 A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 
 

 
Proposta del Servizio Acquisti   N°  137  del 26/03/2013 

 
 

 Deliberazione del Direttore Generale 
 n° 144  del 12/04/2013 

 
Oggetto: Approvazione contratto di manutenzione anno 2013 relativo alla Risonanza Intera 

1.5T Pulsar in dotazione presso Servizio Radiologia del P.O. di Lanusei - ditta 
Philips Medical Systems. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
PRESO ATTO che in data 11.06.2012 la Risonza Magnetica Configurazione 93501819 Mod. Intera 
1.5T Pulsar installata presso il Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei è stata aggiornata ad 
Achieva 1.5T Convertion, le cui parti nuove godono del contratto di garanzia; 
 
VISTA L’OFFERTA N° Q0004280 del 06/10/2012 relativa all’aggiornamento Tecnologico nella quale 
si prevedeva che il nuovo canone di manutenzione per il primo anno dal collaudo dell’aggiornamento 
veniva ridotto al 35%; 
 
PRESO ATTO che con determina n° 347 del 28.03.2013 è stato approvato il canone di manutenzione 
anno 2012 per un importo pari a € 129.000,00 + IVA  con la riserva di valutare il prolungamento della 
durata contrattuale di un numero di mesi equivalenti alla quota parte del canone delle parti eliminate; 
 
CONSTATATO che la quota di canone in eccesso già fatturata nel 2012 è pari a € 23.545,61 (fatt. 
920822586 del 16.04.2012 e fatt. n° 920825208 del 18.07.2012); 
 
VISTA la proposta da parte della Ditta Philips di rinnovo del contratto DAL 01/01/2013 fino al 
31/12/2013 dalla quale si deduce che in virtù dell’aggiornamento della RMN l’importo annuo del 
canone di manutenzione è pari a € 110.157,70 iva esclusa che subirà una riduzione di € 23.545,61 
invece di emettere la Nota di Credito relativa all’anno 2012;  
 
CONSTATATO che il suddetto contratto è stato sottoposto al vaglio del Responsabile del Servizio che 
utilizza l’impianto in questione, esprimendo parere positivo in merito alla stipula del contratto, ritenuta 
l’offerta economicamente congrua oltre che ottimale sotto il profilo tecnico; 
 
RITENUTO pertanto doveroso garantire la continuità di copertura del servizio d’assistenza tecnica per 
l’impianto della Risonanza Magnetica accettando la proposta contratto di manutenzione dal 
01.01.2012 al 31.12.2013; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
DI APPROVARE la proposta di contratto di manutenzione presentata dalla Ditta Philips Medical 
Systems s.p.a., per l’assistenza tecnica all’impianto della Risonanza Magnetica, in dotazione presso il 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 
 

Reparto di Radiologia, che in copia si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
CHE alla spesa del canone dovuto corrispondente a €  104.800,63 di cui € 18.188,54  per I.V.A. al 
21%, si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio finanziario 2013, conto 
0507020101 (manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie programmate); 
 
CHE il pagamento del canone avverrà entro i termini di legge, previo controllo sulla regolarità della 
documentazione prodotta.  
 
 
L’Estensore 
Ass.te Amnm.vo 
Monica Mura 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  

12/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Protocollo n° PG/2013/9910  Lanusei, lì 12/04/2013 
 

 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Tecnico-logistico 
− Servizio Bilancio 
 
 
 


